各流动站、校内科研工作站：
根据学校《复旦大学关于进一步加强博士后队伍建设的实施意见》《复旦大学博士后队伍建设实施办法》的文件精神和相关工作安排，学校拟定于近期开展2021年第二批复旦大学“超级博士后”的遴选和“延期续聘资助”的评审工作。现就有关事项通知如下：
一、“超级博士后”遴选工作
（一）拟进站博士后研究人员
拟进站的博士后研究人员，由各流动站根据制定的“超级博士后”学术准入条件，在坚持高标准的前提下严格筛选后进行推荐。
（二）新近进站博士后研究人员
[bookmark: _GoBack]新近进站的博士后研究人员，需满足以下申请条件：（1）符合各流动站制定的“超级博士后”学术准入条件；（2）2021年2月1日以后进站，且之前未申报过复旦大学“超级博士后”。
入选国家博新计划、国家引进计划、上海市超级博士后的人员已纳入复旦大学超级博士后，无需参加评审。
二、“延期续聘资助”评审工作
延期续聘资助分为“学校超级博士后”和“全职博士后”两种资助标准。申请延期续聘资助时，须在两种资助标准中选择一种进行申报，学校组织专家评审，决定是否资助以及资助标准。
（一）申报条件
1、2021年7至9月首聘期工作协议到期的博士后，以及延期续聘期间取得高水平科研成果的博士后。
2、中期考核成绩为良好及以上，且院系/导师能够保障经费分担。
3、博士后在站期间以项目负责人身份获得科研基金资助：
（1）申请“全职博士后”资助：在站期间获得博士后“面上资助”或同等类别基金资助。
（2）申请“超级博士后”资助：在站期间获得国家自然科学基金、国家哲学社会科学基金、教育部人文社会科学基金、博士后科学基金特别资助（站中）、上海市扬帆计划、上海市人才发展资金等资助项目，且有已发表或录用的学术成果。
4、符合“超级博士后”资助申报条件的，提交申请后学校可直接按照“全职博士后”标准资助。
（二）延期续聘资助期限
如申请续聘资助，续聘期限不得少于6个月且不超过两年，续聘资助期间原则上不得提前出站。请博士后与合作导师合理制定延期工作计划。
三、工作安排
（一）个人申报
1、申报“超级博士后”的博士后，应填写《复旦大学超级博士后申请表》。
2、申报延期续聘资助评审的博士后，应填写《复旦大学博士后延期续聘申请表》和《复旦大学全职博士后续聘资助申请表》。
3、《申请表》交予流动站/科研工作站秘书老师。
（二）流动站/科研工作站组织评审
各流动站/科研工作站须组织专家评审，评审结果须排序，并填写《复旦大学2021年超级博士后、延期续聘申请汇总表》，汇总表的相关信息应与《申请表》中的一致。
各流动站/科研工作站须于2021年6月4日（周五）前，提交签字盖章后的《申请表》扫描件（文件名格式为：一级学科+申报人姓名，《延期续聘申请表》和《延期续聘资助申请表》请扫描为1个PDF文件）以及《汇总表》（文件名格式：超博、延期续聘申请汇总表+流动站/科研工作站）
材料提交方式：
（1）申报一级学科为非医口学科
电子版发送至人事处邮箱gs_postdoc@fudan.edu.cn
联系电话：65643992
（2）申报一级学科为医口学科
电子版材料发送至医学人事人才办邮箱yxrsrc@fudan.edu.cn
联系电话：54237288

3、学校评审
学校将按学科分设评议小组，组织专家进行评审，并公示评审结果。

                               人事处博科办
                             2021年4月27日